
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 880

2 Οκτωβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση καθορισμού oριογραμμής τμήματος του Ρέ−
ματος Στενή στη θέση «Σκόϊ» του Οικισμού Βρο−
ντάδου του Δήμου Ομηρούπολης Νομού Χίου .... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,000 
στρεμμάτων, στη θέση «Σαμαρόραχη» Περιφέρει−
ας Δ.Δ. Κωφών Δήμου Αλμυρού, Ν. Μαγνησίας... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 651 (1)
Έγκριση καθορισμού oριογραμμής τμήματος του Ρέμα−

τος Στενή στη θέση «Σκόϊ» του Οικισμού Βροντάδου 
του Δήμου Ομηρούπολης Νομού Χίου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκαν με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1988 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/1961 Ε.Ε. διαδικασία οριοθέτη−
σης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και 
άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 5896/5.6.2006 έγγραφο επαναυποβολής 
φακέλου με μελέτη καθορισμού οριογραμμής του ρέματος 
που θεωρήθηκε από την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−
σης Χίου, με την οποία και προτείνονται με συνεχή κόκκινη 
γραμμή οι οριογραμμές του ρέματος σε τοπογραφικό 
διάγραμμα αποτύπωσης αυτού κλίμακος 1:500.

8. Την υπ’ αριθμ. 125/19.5.2006 (35° θέμα) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ομηρούπολης σχετικά με την 
σύμφωνη γνώμη για την οριοθέτηση τμήματος του ρέ−
ματος που αναφέρεται στο θέμα, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό της Οριογραμμής τμήματος 
του Ρέματος Στενή στη θέση «Σκόϊ» του Οικισμού Βρο−
ντάδου του Δήμου Ομηρούπολης Νομού Χίου, σύμφωνα 
με τα στοιχεία της Υδρολογικής μελέτης, στην περιοχή 
αρμοδιότητας του Δήμου Ομηρούπολης Νομού Χίου, 
και σύμφωνα με το από Οκτώβριο 2004 τοπογραφικό 
διάγραμμα του Πολιτικού Μηχανικού Σωκράτη Λιπαρή, 
όπως ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη 
της Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χίου Ελένη Το−
πάκα Πολιτικό Μηχανικό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Μυτιλήνη, 8 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΘΡΑΚΟΥΛΗΣ 

8157

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:29:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



8158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8159



8160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8161



8162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8163

   Αριθμ. 2605 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,000 στρεμ−

μάτων, στη θέση «Σαμαρόραχη» Περιφέρειας Δ.Δ. Κω−
φών Δήμου Αλμυρού, Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.980 και
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Το ν. 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, 

στελέχωσης της Περιφέρειας και άλλες διατάξεις».
6. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−

φαση του Γενικού Γραμματέα της Περ. Θεσσαλίας, περί 
εξουσιοδοτήσεως των Δ/ντών Δασών των Νομών της 
Περιφέρειας να υπογράφουν με εντολή του αποφάσεις 
για την κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων.

7. Την υπ’ αριθμ. 2413/28.8.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 

έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού δύο στρεμμάτων (2,000 στρεμ.). Η έκταση αυτή, 
που βρίσκεται στη θέση «Σαμαρόραχη» Δ.Δ. Κωφών Δή−
μου Αλμυρού, του Ν. Μαγνησίας, όπως απεικονίζεται με 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας διάγραμμα, κλίμακας 1:5000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημοτική δασική έκταση.
Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση.
Βόρεια: Δημοτική δασική έκταση.
Νότια: Δημοτική δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα−
φείσας την 12η Αυγούστου 2006 από πυρκαΐά, δασικής 
βλάστησης, αποτελούμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(θαμνώδη πρίνο, φιλίκι κ.λπ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Βόλος, 7 Σεπτεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ



8164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04008800210060008*


